

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

| 工事名                | R 7 阿土 中野 3 号谷他 阿南・水井他 標識工事 |    |    |        | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>道路維持 |      |
|--------------------|-----------------------------|----|----|--------|--------------|-----------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要   |
| 道路維持               |                             | 式  | 1  |        | 364,421      |                 |      |
| 標識工                |                             | 式  | 1  |        | 367,180      |                 |      |
| 小型標識工<br>【土石流危険渓流】 |                             | 式  | 1  |        | 367,180      |                 |      |
| 標識板                |                             | 枚  | 2  | 30,390 | 60,780       |                 | 単 1号 |
| 標識柱                |                             | 本  | 4  | 61,810 | 247,240      |                 | 単 2号 |
| 既設標識撤去             |                             | 基  | 2  | 29,580 | 59,160       |                 | 単 3号 |
| 構造物撤去工             |                             | 式  | 1  |        | -2,759       |                 |      |
| 運搬処理工              |                             | 式  | 1  |        | -2,759       |                 |      |
| 現場発生品運搬            |                             | 式  | 1  |        | -2,759       |                 | 内 1号 |
| 直接工事費              |                             | 式  | 1  |        | 364,421      |                 |      |
| 共通仮設               |                             | 式  | 1  |        | 89,000       |                 |      |
| 共通仮設費（率計上）         |                             | 式  | 1  |        | 89,000       |                 |      |
| 純工事費               |                             | 式  | 1  |        | 453,421      |                 |      |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名           | R 7 阿土 中野 3 号谷他 阿南・水井他 標識工事 |    |    |    | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>道路維持 |    |
|---------------|-----------------------------|----|----|----|--------------|-----------------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要 |
| 現場管理費         |                             | 式  | 1  |    | 279,000      |                 |    |
| 工事原価          |                             | 式  | 1  |    | 732,421      |                 |    |
| 一般管理費等        |                             | 式  | 1  |    | 172,579      |                 |    |
| 工事価格          |                             | 式  | 1  |    | 905,000      |                 |    |
| 消費税額及び地方消費税額  |                             | 式  | 1  |    | 90,500       |                 |    |
| 工事費計          |                             | 式  | 1  |    | 995,500      |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |

# 設計内訳書（本02）

| 工事名              | R 7 阿土 中野 3 号谷他 阿南・水井他 標識工事 |    |    |        | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>道路維持 |      |
|------------------|-----------------------------|----|----|--------|--------------|-----------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要   |
| 道路維持             |                             | 式  | 1  |        | 495,841      |                 |      |
| 標識工              |                             | 式  | 1  |        | 501,560      |                 |      |
| 小型標識工<br>【砂防指定地】 |                             | 式  | 1  |        | 501,560      |                 |      |
| 標識板              |                             | 枚  | 2  | 73,190 | 146,380      |                 | 単 4号 |
| 標識柱              |                             | 本  | 4  | 61,800 | 247,200      |                 | 単 5号 |
| 既存標識撤去           |                             | 基  | 2  | 53,990 | 107,980      |                 | 単 6号 |
| 構造物撤去工           |                             | 式  | 1  |        | -5,719       |                 |      |
| 運搬処理工            |                             | 式  | 1  |        | -5,719       |                 |      |
| 現場発生品運搬          |                             | 式  | 1  |        | -5,719       |                 | 内 2号 |
| 直接工事費            |                             | 式  | 1  |        | 495,841      |                 |      |
| 共通仮設             |                             | 式  | 1  |        | 119,000      |                 |      |
| 共通仮設費（率計上）       |                             | 式  | 1  |        | 119,000      |                 |      |
| 純工事費             |                             | 式  | 1  |        | 614,841      |                 |      |

# 設計内訳書（本02）

| 工事名           | R 7 阿土 中野 3 号谷他 阿南・水井他 標識工事 |    |    |    | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>道路維持 |    |
|---------------|-----------------------------|----|----|----|--------------|-----------------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要 |
| 現場管理費         |                             | 式  | 1  |    | 378,000      |                 |    |
| 工事原価          |                             | 式  | 1  |    | 992,841      |                 |    |
| 一般管理費等        |                             | 式  | 1  |    | 233,159      |                 |    |
| 工事価格          |                             | 式  | 1  |    | 1,226,000    |                 |    |
| 消費税額及び地方消費税額  |                             | 式  | 1  |    | 122,600      |                 |    |
| 工事費計          |                             | 式  | 1  |    | 1,348,600    |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |
|               |                             |    |    |    |              |                 |    |

# 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 11            |
| 歩掛適用年月 | 2025. 11            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|      |               |                                  |    |       |        |        |         |    |
|------|---------------|----------------------------------|----|-------|--------|--------|---------|----|
| 内 1号 | 現場発生品運搬       |                                  |    |       |        |        |         |    |
|      | 名称・規格         | 条件                               | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 数量・金額増減 | 摘要 |
|      | 現場発生品及び支給品運搬  | クレーン装置付2t積、吊能力2.9t, 無し, 32.5km以下 | t  | 0.015 | 14,100 | 211    |         |    |
|      | スクラップ°<br>アルミ |                                  | kg | 15    | -198   | -2,970 |         |    |
|      | 合計            |                                  |    |       |        | -2,759 |         |    |
|      |               |                                  |    |       |        |        |         |    |

# 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 11            |
| 歩掛適用年月 | 2025. 11            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|      |               |                                  |    |      |       |        |         |    |
|------|---------------|----------------------------------|----|------|-------|--------|---------|----|
| 内 2号 | 現場発生品運搬       |                                  |    |      |       |        |         |    |
|      | 名称・規格         | 条件                               | 単位 | 数量   | 単価    | 金額     | 数量・金額増減 | 摘要 |
|      | 現場発生品及び支給品運搬  | クレーン装置付2t積、吊能力2.9t, 無し, 17.0km以下 | t  | 0.03 | 7,382 | 221    |         |    |
|      | スクラップ°<br>アルミ |                                  | kg | 30   | -198  | -5,940 |         |    |
|      | 合計            |                                  |    |      |       | -5,719 |         |    |
|      |               |                                  |    |      |       |        |         |    |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2025. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|                            |     |               |    |    |        |        |     |        |
|----------------------------|-----|---------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単 1号                       | 標識板 |               | 単位 | 枚  | 単位数量   | 1      | 単価  | 30,390 |
| 名称・規格                      |     | 条件            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 標識板設置<br>(警戒・規制・指示・路線番号標識) |     | 無, 2基以下, 無, 無 | 基  | 1  | 5,787  | 5,787  |     |        |
| 材料費(枚)                     |     |               | 枚  | 1  | 24,600 | 24,600 |     |        |
| 合計                         |     |               |    |    |        | 30,387 |     |        |
| 単価                         |     |               |    |    |        | 30,390 | 円／枚 |        |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 11          |
| 歩掛適用年月 | 2025. 11          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

|               |     |  |    |    |         |         |     |        |
|---------------|-----|--|----|----|---------|---------|-----|--------|
| 単 2号          | 標識柱 |  | 単位 | 本  | 単位数量    | 4       | 単価  | 61,810 |
| 名称・規格         |     | 条件   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |        |
| 標識柱・基礎設置(路側式) |     | 複柱式(基礎含む) φ 60. 5, 2基以下,<br>無, 無, 無, 無, 下地亜鉛メッキ+静電粉体<br>塗装(白色) | 基  | 2  | 116,100 | 232,200 |     |        |
| 材料費(組)        |     |  | 組  | 2  | 7,520   | 15,040  |     |        |
| 合計            |     |  |    |    |         | 247,240 |     |        |
| 単価            |     |  |    |    |         | 61,810  | 円／本 |        |

# 1 次単価表

| 1 次単価表                     |        |                       |    |    |         | 単価使用年月  |     | 2025. 11                |  |
|----------------------------|--------|-----------------------|----|----|---------|---------|-----|-------------------------|--|
|                            |        |                       |    |    |         | 歩掛適用年月  |     | 2025. 11                |  |
|                            |        |                       |    |    |         | 労務調整係数  |     | 1. 000-00000   0. 0   0 |  |
| 単   3号                     | 既設標識撤去 |                       | 単位 | 基  | 単位数量    | 1       | 単価  | 29, 580                 |  |
| 名称・規格                      |        | 条件                    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |                         |  |
| 標識板撤去<br>(警戒・規制・指示・路線番号標識) |        | 2基以下, 無, 無            | 基  | 1  | 3, 661  | 3, 661  |     |                         |  |
| 標識柱・基礎撤去(路側式)              |        | 単柱式(基礎含む), 2基以下, 無, 無 | 基  | 1  | 25, 910 | 25, 910 |     |                         |  |
| 合計                         |        |                       |    |    |         | 29, 571 |     |                         |  |
| 単価                         |        |                       |    |    |         | 29, 580 | 円／基 |                         |  |

# 1 次単価表

| 1 次単価表                     |     |               |    |    |         | 単価使用年月  |     | 2025. 11                  |  |
|----------------------------|-----|---------------|----|----|---------|---------|-----|---------------------------|--|
|                            |     |               |    |    |         | 歩掛適用年月  |     | 2025. 11                  |  |
|                            |     |               |    |    |         | 労務調整係数  |     | 1. 000-00000    0. 0    0 |  |
| 単    4号                    | 標識板 |               | 単位 | 枚  | 単位数量    | 1       | 単価  | 73, 190                   |  |
| 名 称 ・ 規 格                  |     | 条 件           | 単位 | 数量 | 単価      | 金 額     | 摘 要 |                           |  |
| 標識板設置<br>(警戒・規制・指示・路線番号標識) |     | 無, 2基以下, 無, 無 | 基  | 1  | 5, 787  | 5, 787  |     |                           |  |
| 材料費(枚)                     |     |               | 枚  | 1  | 67, 400 | 67, 400 |     |                           |  |
| 合 計                        |     |               |    |    |         | 73, 187 |     |                           |  |
| 単 価                        |     |               |    |    |         | 73, 190 | 円／枚 |                           |  |



# 1 次単価表

| 1 次単価表        |     |  |    |    |         | 単価使用年月  |     | 2025. 11          |  |
|---------------|-----|--|----|----|---------|---------|-----|-------------------|--|
|               |     |  |    |    |         | 歩掛適用年月  |     | 2025. 11          |  |
|               |     |  |    |    |         | 労務調整係数  |     | 1.000-00000 0.0 0 |  |
| 単 5号          | 標識柱 |  | 単位 | 本  | 単位数量    | 4       | 単価  | 61,800            |  |
| 名称・規格         |     | 条件   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |                   |  |
| 標識柱・基礎設置(路側式) |     | 複柱式(基礎含む)φ60.5,2基以下,無,無,無,無,下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(白色) | 基  | 2  | 104,800 | 209,600 |     |                   |  |
| 材料費(組)        |     |  | 組  | 2  | 18,800  | 37,600  |     |                   |  |
| 合計            |     |  |    |    |         | 247,200 |     |                   |  |
| 単価            |     |  |    |    |         | 61,800  | 円／本 |                   |  |

# 1 次単価表

| 1 次単価表                     |        |                       |    |    |        | 単価使用年月 |     | 2025. 11          |  |
|----------------------------|--------|-----------------------|----|----|--------|--------|-----|-------------------|--|
|                            |        |                       |    |    |        | 歩掛適用年月 |     | 2025. 11          |  |
|                            |        |                       |    |    |        | 労務調整係数 |     | 1.000-00000 0.0 0 |  |
| 単 6号                       | 既存標識撤去 |                       | 単位 | 基  | 単位数量   | 1      | 単価  | 53,990            |  |
| 名称・規格                      |        | 条件                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |                   |  |
| 標識板撤去<br>(警戒・規制・指示・路線番号標識) |        | 2基以下, 無, 無            | 基  | 1  | 3,661  | 3,661  |     |                   |  |
| 標識柱・基礎撤去(路側式)              |        | 複柱式(基礎含む), 2基以下, 無, 無 | 基  | 1  | 50,320 | 50,320 |     |                   |  |
| 合計                         |        |                       |    |    |        | 53,981 |     |                   |  |
| 単価                         |        |                       |    |    |        | 53,990 | 円／基 |                   |  |